Libro XV, capítulo VII.—Pinta en el Palencia con negros colores a la mujer del Maestre Juan Pacheco; habla de la Embajada enviada a Portugal para el casamiento de la Beltraneja, y da noticia de la toma de Arcilla por los portugueses.

(16) Libro XV, capítulo VIII.

De la ida del Marqués de Cádiz a Sevilla. Los sevillanos temían que el Maestre indujera al Rey a cometer crueldades en Sevilla, y añade Palencia: «Hic timor percitavit me ut quantocius proficiscerem in provinciam Tagitanam, commoniturus Toletanum Archiepiscopum ne diutius moraretur apud Alcaalam de Henares; sed quod probe suscepisset, negotium communis utilitatis fortiter prosequeretur: nam si turpis Principum mora apud Metinam de Rioseco ejus monitis finiretur, Principesque vel precibus vel ratione advocaret ad reipublicæ notissimam commoditatem, cessarent futura damna, que provincie Bethicæ moliebatur Magister.» Despues describe el amago de batalla que hubo a dos mil pasos de Sevilla entre el Duque y el Marqués, que capitaneaban verdaderos ejércitos.

(17) Libro XVII, capítulo V.

«Cum autem sexto, postquam Dux Enricus ab urbe in Alanisium proficisceretur, venisset quidam probus doctusque vir, Petrus de la Cuadra, inter jurisperitos primarius, ut mentem benevolam Principum Ducis promeret, iniretque solidioris amicitie cum eo fœdus, consilium fuit expectare apud Hispalim regressum Ducis: discrimina enim viarum ea tempestate perterrebant in Bœthicam peregrinos, et haud tuta erat in Alanisium profectio. Addebatur quoque mandatum Principum præfatorum, qui nihil in hac re jusserant inchoari, quin prius ego consulerer et aperirem vias, quibus rectius faciliusque iniretur fœdus cum ipso Duce, infestissimo iniquis conatibus Magistri Pacheconis. Ad hoc namque ordiendum præmissa fuerat exhortatio mea, ut iniret Hispalim Ludovicus de Antezana, vir egregius et peracutus, harum conexionum suorum; sed valetudine gravi cum premeretur bonnus illo amicitiarum interpres, subrogatur hic Petrus, ad queque commodissima perpromptus. Disseruimus multa ante Ducis adventum ita, ut advenientis animus prima in colloctione percalleri facilius posset, nec nostra frustra fuit providentia &.»

(18) Libro XVII, capítulo VIII.—De la miserable muerte de Pedro y Alfonso de Guzman, hermanos bastardos del Duque de Medina-Sidonia (1473).

«..... et primus, qui primum post ortum solem octavo idus Martii MCCCCLXXIII (8 de Marzo) a Nativitate anno nuntiavit Duci dispositas ab hostibus insidias, fuit quidam pastor; hic coram me et Roderico de Ribera obtestatur Duce, si forte vitam suorum fratrum, concomitantiumque equitum Hispalensium cara sit, rumpat moras et opem ferat incautis, quos in via non invenerat; sed post suum in civitatem ingressum perceptorat abiisse, et in insidiis præcipites fore.....»